comASC % CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
al CARIACICA - COMASCo“y Lei Municipal nº 5.199/2014

RESOLUÇÃO COMASC Nº 033/2025

Convoca a XII Conferência

Municipal de Assistência Social

de Cariacica.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA -

COMASC, no uso das competências e em conformidade com as deliberações da

1172 reunião extraordinária realizada no dia 04 de junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica

tendo como tema central: “20 ANOS DO SUAS: CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO

SOCIAL E RESISTÊNCIA”.

Parágrafo único: A XII Conferência Municipal de Assistência Social de Cariacica

será realizada nos dias 16 e 17 de julho de 2025, de 08h00min às 17h00min, no

Instituto Federal do Espírito Santo — IFES Campus Cariacica, localizado na Rodovia

Governador José sete, 184- Itacibá- Cariacica -ES.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cariacica - ES, 04 de junho de 2025.
Documento assinado digitalmente

= do » VANESSA MOREIRA DA SILVAg E Data: 04/06/2025 16:14:47-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

Vanessa Moreira da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Av. Getúlio Vargas, nº 311, Campo Grande — Cariacica Tel: 3354-7117 - Email:
comasc(dcariacica.es.gov.br